АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАЙСКОГО р а й о н а  к р а с н о я р с к о г о  к р а я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021г с. Нижняя Есауловка № 57

О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности Каменского сельсовета и свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в
указанный Перечень имущества

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства», Уставом Каменского сельсовета, администрация Каменского
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Каменского сельсовета уполномоченным органом по
формированию, ведению и опубликованию Перечня муниципального имущества, находящегося в
собственности Каменского сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности Каменского сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства. (Приложение № 1)
2.2. Порядок и условия предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности,
включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Каменского
сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
(Приложение № 2)
2.3. Форму Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Каменского
сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
(Приложение № 3) '7 ' _
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ф.К. Томашевский

в л*

Г лава Каменского сельсовета

Приложение №1
к постановлению администрации

Каменского сельсовета от 28.09.2021 №57

ПОРЯДОК
формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в

собственности Каменского сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства
1. Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Каменского

сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее - Перечень), формируется администрацией Каменского сельсовета.

2. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр
объектов, свободных от прав третьих лиц: зданий, строений, сооружений, нежилых помещений,
оборудования, машин, транспортных средств, иных механизмов, а также данных о них.

Данными об объектах учета Перечня являются сведения (показатели, характеристики),
описывающие эти объекты и позволяющие их идентифицировать (наименование,
местонахождение, технические характеристики).

Основными критериями формирования Перечня являются:

- оказание имущественной поддержки максимальному числу субъектов малого и среднего
предпринимательства;

- обеспечение максимальной социально-экономической эффективности использования
муниципального имущества;

формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Каменского сельсовета и обеспечение ее деятельности;

- обеспечение доступности имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства;

- открытость процедур оказания имущественной поддержки;

- имущество, включаемое в Перечень, должно быть собственностью Каменского сельсовета

- имущество, включаемое в Перечень, должно быть свободным от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Перечень и изменения к нему (как в части включения дополнительных объектов, так и в
части исключения объектов) утверждаются постановлением администрации Каменского
сельсовета.

3. Муниципальное имущество, находящееся в собственности Каменского сельсовета и
включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Запрещаются продажа переданного субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, имущества, переуступка прав пользования им, передача прав пользования

им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других
субъектов хозяйственной деятельности.

5. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную
собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства,
арендующих это имущество.

6. Ведение Перечня, контроль за целевым использованием муниципального имущества,
включенного в Перечень, осуществляется администрацией.

7. В случае использования муниципального имущества, включенного в Перечень, не по
целевому назначению администрация вправе обратиться в суд с требованием о прекращении прав
владения и (или) пользования субъектами малого и среднего предпринимательства или
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

8. Перечень подлежит обязательному официальному опубликованию.

Приложение №2 к постановлению администрации
Каменского сельсовета от 28.09.2021 г №57

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Каменского сельсовета,

включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Каменского
сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1. Арендаторами имущества, включенного в Перечень муниципального имущества,
находящегося в собственности Каменского сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), могут быть:

а) субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к
числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации»;

б) организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии Федеральным законом от
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».

2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду в соответствии с
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Приложение № 3 к постановлению администрации
Каменского сельсовета от 28.09.2021г. №57

Форма перечня муниципального имущества находящегося в собственности Каменского
сельсовета и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный Перечень имущества

№
Наименова
ние
объекта

Местонахожд
ение
(адрес)
объекта

Идентификацио
иные
характеристики
объекта
(кадастровый
номер, и др.)

Вид объекта
(здание,
строение,
сооружение.
нежилое
помещение,
оборудование,
машина,
механизм,
установка,
транспортное
средство и
т.д.)

Техническ
ие
характерис
тика
объекта
(год
постройки,
(выпуска) и
т.д.

Цель
использования
объекта при
сдаче его в
аренду в
соответствии с
назначением
объекта

1 здание Красноярски
й край,
Маснкий
район, д.
Сергеевка,
ул.
Центральная ,
Д .38

24:24:2203003:1
8

здание 143.9 кв.м. субъект МСП

2 Земельный
участок

Красноярски
й край,
Маснкий
район, д.
Сергеевка,
ул.
Центральная,
Д .38

24:24:2203003:1
43

Земельный
участок

5029 кв.м субъект МСП

3 помещение Красноярски
й край,
Маснкий
район, с.
Тертеж, ул.
Юноти 1В,
пом. 5

24:24:2204006:9
4

помещение 153.5 кв.м субъект МСП

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органе местного
самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим
имуществом:

Наименование органа Администрация Каменского сельсовета

Почтовый адрес Красноярский край, Манский район, с. Нижняя
Есауловка, пер. Коммунальный, 5

Ответственное структурное подразделение

Ф.И.О. исполнителя >

Контактный номер телефона 83914931106

Адрес электронной почты admkamen@yandex.ru

Адрес страницы в информационно
телекоммуникационной
сети "Интернет" с размещенным перечнем
(изменениями, внесенными в перечень)

https://admkamen.ru/

mailto:admkamen@yandex.ru
https://admkamen.ru/